
Sestava vytvořena 30.11.2020 v 13:29 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/22. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.12.2020

41. Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace -
návrh na změnu účelu využití investičních transferů, návrh

rozpočtového opatření

Anotace
NMB žádá o změnu účelu využití schválených investičních transferů v oblasti nestavebních investic z
důvodu zajištění vybavení tzv. "covid-oddělení" nezbytnými přístroji.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. .... těchto usnesení, z důvodu
změn účelu využití schválených investičních transferů pro Nemocnici Milosrdných
bratří, příspěvkovou organizaci.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi R8/118 dne 25. 11. 2020 a doporučila ke
schválení.
FV ZMB materiál projednal na svém zasedání dne 2. 12. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Eva Rabušicová
vedoucí odboru - Odbor zdraví
30.11.2020 v 12:12
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
30.11.2020 v 13:29

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (RO_ZMB_NMB_nestavebni inv_presun_08122020.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 

 

Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání Z8/12 dne 10. prosince 2019 schválilo pro Nemocnici 
Milosrdných bratří, příspěvkovou organizaci (dále „NMB“) v rozpočtu kapitálových výdajů pro rok 2020 
finanční prostředky v oblasti nestavebních investic v celkové výši 23 347 tis. Kč. 
Dne 20. 10. 2020 schválilo ZMB Z8/20 změnu účelu využití investičních transferů při zachování 
celkového finančního objemu 23 347 tis. Kč. 
 
              v tis. Kč 

Věcná náplň Upravený rozpočet 
k 20.10.2020 

CT vč. tlakové stříkačky a zařízení pro ohřev kontrastní látky 17 164 

2 ks aktivní zvlhčovače směsi plynů pro plicní ventilátory 87 

světla na porodní sály se závěsy 238 

UZV přístroj vyšší třídy 1 610 

polygrafický přístroj 185 

3 ks varný kotel  690 

videokolonoskop 591 

endoskopická věž 617 

flexibilní bronchoskop 262 

centrifuga 55 

pacientské monitory 1 848 

Celkem 23 347 

 
Dne 6. 11. 2020 se NMB obrátila na OZ MMB s žádostí o další změnu účelu využití investičních 

transferů. Důvodem je nárůst pacientů pozitivních na Covid-19, který vyvolal potřebu zajistit nezbytné 
vybavení k zajištění péče o tyto pacienty. Z rozhodnutí Centrálního řídícího týmu MZ ČR je požadováno 
navyšování počtu lůžek jak na nově zřízeném standardním „covid – oddělení“, tak i na lůžkách intenzivní 
péče – ARO, JIP. Nemocnice nemá potřebné přístrojové vybavení a péči zajišťuje díky pěti plicním 
ventilátorům, které zapůjčily soukromé zdravotnické zařízení a Fakultní nemocnice u sv. Anny. 

NMB požádala o poskytnutí přístrojového vybavení z centrálních nákupů/státních rezerv, ale doposud  

nemá žádný konkrétní příslib. Vedení NMB muselo urychleně pořídit přístroje na vysokoprůtokovou 

kyslíkovou terapii (high-flow), přenosná UZV zařízení, defibrilátory a další nezbytné přístroje. 
V návaznosti na zák. č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, ve znění pozdějších předpisů, 

provedla NMB průzkum trhu poptáním. Většina z potřebných přístrojů je již dodána. 
V souvislosti s uvedenou situací se vedení NMB obrací na orgány města se žádostí o změnu účelu 
využití schválených investičních transferů ve výši 1.955 tis. Kč. Změna se týká těchto položek: 
 
                                                                                                                                        v tis. Kč                                              

Věcná náplň Upravený rozpočet 
k 20.10.2020 

Úprava 

rozpočtu 
+- 

Rozpočet 
po změně 

polygrafický přístroj 185 -185  

flexibilní bronchoskop 262 -262  

pacientské monitory 1 848 -1 508 340 

plicní ventilátor  686 686 

6 ks high flow vč. příslušenství  898 898 

2 ks ultrazvukový přístroj  70 70 

2 ks defibrilátor  301 301 

 2 295  2 295 

 

Celkový objem finančních prostředků v oblasti nestavebních investic pro rok 2020 ve výši 23.347 tis. Kč 
zůstává nezměněn. 

Odbor zdraví MMB s požadavkem NMB souhlasí. 

 

 

 

Strana 3 / 5



Stanoviska dotčených orgánů: 

KZPP RMB materiál projednala na svém 20. zasedání dne 19. 11. 2020. 
Hlasování: 8   - pro, 0   – proti, 0 – se zdržel/ z 11 členů.  Usnesení bylo přijato. 
 

M
g
r.

 

Iv
ič

ič
ov

á 

In
g
. 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

M
U

D
r.

 

To
m

áš
 

Lu
dv

ík
 

K
a
d

le
c
 

Bc
. D

ol
ež

al
 

M
U

D
r.

 D
rb

a
l 

M
g
r.

 

D
ol

ež
al

ov
á 

P
h
D

r.
 

O
uj

ez
ds

ká
 

L
e
n
k
a
 

Bl
aš

tík
ov

á 

P
h
D

r.
 

Sp
ur

ná
, 

P
h
.D

. 

In
g
. 
C

rh
a

 

pro omluvena omluven pro pro pro pro pro pro pro omluven 

 

 

Rada města Brna materiál projednala na své R8/118. schůzi dne 25. 11. 2020. 
Schváleno jednomyslně 10 členy.  

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro Nepř. pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

FV ZMB materiál projednal na svém zasedání dne 2. 12. 2020. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
9.11.2020 rozpočtu + - po  změně

7100 3522 6351 30049119 Transfer na investice NMB 23 347 23 347
v tom:
polygrafický přístroj -185
flexibilní bronchoskop -262
pacientské monitory -1 508
plicní ventilátor 686
6 ks high flow vč.příslušenství 898
2 ks ultrazvukový přístroj 70
2 ks defibrilátor 301

Rozpočtové opatření 

Kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 5 / 5


